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GİRİŞ 

Tekçi devlet anlayışı, inkâr ve asimilasyon politikaları, çeşitliliği ve özgürlükleri ret 

eden resmi ideoloji iki yüz yıllık bir tarihsel akışa sahip olan Kürt sorununun temel 

kaynağıdır. Cumhuriyet döneminin ilk yıllarında “eşkıyalık’, ‘nizam problemi’, ve ‘dış 

mihrakların oyunu’ ile izah edilmeye çalışılan Kürt sorunu bugün de “terör”, “asayiş” ve “üst 

akıl” gibi güvenlikçi konseptin kavramları ile tanımlanmaktadır. Kürt sorununu müzakere ve 

diyalog yerine baskı ve cebir ile çözeceğini düşünen yaklaşım tüm iktidarların ortak aklı 

olmuştur. Devletin sahip olduğu bu feraset halen Türkiye halklarını ölüm, toplumsal-

ekonomik yıkım ve kaos ile karşı karşıya bırakmaktadır.  

Türkiye’nin yaklaşık olarak bir asırdır gündeminde olan ve giderek büyüyen, on 

binlerce kişinin ölümüne, milyonlarca kişinin zorla yerinden edilmesine neden olan ve 

bölgesel bir sorun haline gelen Kürt sorununu çözme iddiasıyla yola çıkan AKP Hükümeti de 

tarihsel acı tecrübelerden ders çıkarmak yerine baskı ve şiddeti tercih etmiştir. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve AKP Hükümeti’nin kutuplaştırıcı siyaset 

üzerinden oy devşirme stratejisinin bedelini toplumun tümü ağır bir şekilde ödemektedir. 

Erdoğan ve AKP Hükümetinin içerde toplumu kamplara bölen, farklı kesimleri dışlayan ve 

çıkardığı tunç yasalarıyla polis devletini inşa eden politikasının ve dışarıda radikal kökten 

dinci örgütler ile kurduğu kirli ittifaklarının faturası kan, ölüm ve gözyaşı olmuştur. 7 Haziran 

seçimleri öncesi ve sonrası HDP’ye yönelik başlatılan silahlı saldırılar, linç kampanyaları, 

Diyarbakır’da yüz binlerce kişinin bir arada olduğu seçim mitinginde patlatılan bomba, 

Suruç’ta patlatılan bomba ile 32 gencin katledilmesi, son günlerde yaşanan asker, polis, 

gerilla ve sivil yurttaşların ölümünün müsebbibi barışı iktidara kurban eden Erdoğan ve geçici 

AKP Hükümeti’dir. 

Başbakanlık Koordinasyon Merkezinin, Başbakan Ahmet Davutoğlu başkanlığında 31 

Temmuz Cuma günü 30 ilden gelen mülki ve idari erkan ile yaptığı toplantının ardından 

bölgenin bir çok ilinde şiddet olayları artmış bulunmaktadır. Toplantı sırasında Kürdistan’daki 

her ilin durumu tek tek ele alınarak, il,  ilçe ve mahalle odaklı planlar hazırlandı. Bu plan 

çerçevesinde devlet şiddetini daha da katmerleştiren yeni bir stratejinin devreye sokulduğu 

son günlerde giderek pervasızlaşan polis saldırılarından anlaşılmaktadır. 

 

Bu stratejiye binaen iktidarın her geçen gün şiddetin dozunu arttırdığı yerlerden biri de 

öteden beri devletin şiddet politikalarının uyguladığı pilot bölge olan Şırnak olmuştur. Devlet, 
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özellikle Silopi’de 7 Ağustos sabahı şafak vaktinde kar maskeli özel harekât timlerinin de 

içerisinde bulunduğu yüzlerce polis eşliğinde, zırhlı araçlar ile mahallelere operasyon 

yaparak, yurttaşları keskin nişancılar ile vurarak, hastane önünde yaralıları infaz ederek, evleri 

yakarak ve yakaladıkları kişilere ağır işkencelerde bulunarak yurttaşlara alenen gayrı hukuki, 

gayrı insani bir vahşet uygulamıştır.  

Son günlerde Şırnak ve ilçelerine dönük devletin başlatmış olduğu sindirme harekâtı 

neticesinde 6 sivil hayatını kaybetmiş, onlarca kişi de vücutlarına isabet eden kurşun ve gaz 

bombaları ile ağır yaralanmıştır. Olaylar esnasında ve hemen sonrasında PKK’nin polise 

dönük yaptığı saldırılarda da 6 polis ve özel harekât timi hayatını kaybetmiştir. 

Cizre ve Silopi’de belirli mahallelere dönük yapılan polis baskınlarının daha önceden 

planlandığı ve Başbakanın masasında açıkça tartışıldığı ortadadır. Dolayısı ile Silopi ve 

Cizre’de yaşanan sivil can kayıplarının birinci dereceden faili geçici AKP Hükümetidir. 

NEDEN ŞIRNAK? 

Kürtler için büyük toplumsal altüst oluşlara neden olan 1990’lı yıllarda devletin en çok 

zulmüne uğrayan,  adı toplu ölümler ve faili meçhul cinayetler ile anılan Şırnak, sürekli devlet 

tasallutunun kıskacı altına alınmıştır. Sahip olduğu coğrafi konum itibari ile geçmişten 

günümüze kadar Kürt siyasal hareketleri ile ilişki içerisinde olan Şırnak bu açıdan toplumsal 

muhalefet karakteri güçlü olan bir kent hüviyetine sahiptir. Özellikle 1990’lı yılların başından 

itibaren Kürt siyasal hareketinin kitleselleştiği ve devletin inkâr politikalarına karşı sürekli 

reaksiyoner olan Şırnak, bu nedenle her daim iktidarların hedefi haline gelmiştir. Özellikle 

1992’de Şırnak ve Cizre’de polisin Newroz kutlamalarına saldırması ile 100’ü aşkın kişi 

katledildi, yüzlerce kişi de yaralandı. Aynı zamanda Şırnak il, ilçe ve köylerinde on binlerce 

kişi yaşam yerlerini terk etmek zorunda kaldı. Örneğin Güney Kürdistan’daki Maxmur 

Kampı’nda bulunan 15 bini aşkın nüfusun büyük çoğunluğu Şırnak’ta devletin baskısına 

dayanamayarak kaçmak zorunda kalanlardan oluşmaktadır.  

Kürdistan’da ilk olarak köy boşaltma ve koruculuğun dayatıldığı, hayata geçirildiği 

kent yine Şırnak olmuştur. Sadece bir günde (26 Mart 1994) Türk Silahlı Kuvvetlerine ait 

uçakların Kuşkonar ve Koçağıllı köylerini bombalaması sonucu 38 köylünün katledildiği bu 

kentte 2011 yılında da Roboski’de 34 yoksul Kürt uçaklardan atılan füze ve bombalar ile 

katledildi. Buna benzer çok sayıda katliama maruz kalan Şırnak’ta değişmeyen tek şey devlet 

şiddetinin devamlılığıdır. Roboski’de planlı bir şekilde emir komuta zinciri içinde uygulanmış 

olan katliamdan sonra söz konusu bölge adeta ablukaya alınmış halkın can, mal güvenliği 
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ortadan kaldırılmış, baskı, şiddet, suiistimaller ile halkın iradesi kırılmaya zorlanmışt ır. En 

son Roboski’de akrabalarını kaybeden HDP 25. Dönem milletvekili Ferhat Encü’ye askerler 

tarafından fiili bir şiddet uygulanmış halkın iradesi rencide edici bir yaklaşım ile yok 

sayılmıştır.  

Şırnak’ta sadece son 8 yılda 1’i bebek, 26’sı çocuk toplam 53 sivil yurttaş kolluk 

güçlerinin attığı gerçek mermi, gaz fişeği, uçak saldırısı ve gördüğü işkence ile yaşamını 

yitirmiştir. (Ek-1-Tablo) Yaşamını yitiren 53 kişi ile ilgili görülen soruşturma ve davaların 

neredeyse tümü takipsizlikle sonuçlanmış, failler aklanmıştır. 

Dönemin Başbakanı Erdoğan'ın "Özel politika uygulayacağız" dediği Şırnak, yine 

diğer illere oranla siyasi soykırım operasyonlarına en fazla maruz kalan kent oldu. 14 Nisan 

2009’an itibaren başlayan “KCK” ve siyasi soykırım operasyonlarında Selma Irmak ve Faysal 

Sarıyıldız (2011 yılında cezaevinden milletvekili seçildiler), 6 belediye başkanı, 21 belediye 

meclis üyesi, 5 il genel meclis üyesi başta olmak üzere 500'ü aşkın kişi tutuklanırken, kentte 

neredeyse seçilmiş temsilci kalmadı. 

1990'lı yıllarda devlet yetkililerinin bir türlü ağzından düşürmediği "Burası başka yere 

benzemez, burası herhangi bir yer değil, burası Şırnak Cumhuriyeti'dir" sözünün hükmü 

bugün 2015 tarihinde de sürdürülmektedir. “İç Güvenlik Paketi” ile bu söylem resmiyet 

kazandı. HDP’nin 2015 seçimlerinde Şırnak’tan %85 oy alması ile buradan vekil çıkaramayan 

AKP için Şırnak, mücadele edilmesi ve bastırılması gereken bir bölge olarak hedef haline 

getirildi. İl barajının altında kalan “düşürülmüş iktidar”, Milli Güvenlik Kurulu düzeyinde 

özellikle Şırnak ve Hakkâri’ye dönük özel savaş politikaları geliştirmektedir. Bu bağlamda 

ilan edilen ‘Geçici Güvenlikli Bölgeleri’ masa başından hazırlanmış olan Şırnak’a karşı özel 

politikanın açık bir tezahürüdür.  

Silopi Katliamı 

Toplumsal muhalefeti sindirme ve yok etme yasası olan “İç Güvenlik” kanunun en sert 

şekilde uygulandığı Şırnak’ta sınırsız yetkiyle donatılan polisin işlediği cinayetler giderek 

artmaktadır. Adı koyulmamış bir “OHAL” yaşatılan Şırnak’ta devletin kolluk kuvvetleri 

mahallelere girip rastgele gerçek mermilerle ateş açıyor, evler yakıyor, fiziksel ve psikolojik 

işkenceler yapıyor, hava saldırıları ve top atışları büyük orman yangınlarına sebep oluyor, 

birçok bölge “yasak bölge” ilan ediliyor ve yeniden kırsal alan insanlardan arındırılıyor. 

1990’lı yıllarda olduğu gibi bu gün de öldürülenler aynı argümanlar ile “terörist” olarak ilan 

ediliyor ve her ölüm devletin “başarısı” olarak taçlandırılıyor.  
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YürütülenbupolitikalarçerçevesindeŞırnak'ınSilopiilçesindekollukgüçleri "hendekleri" 

gerekçegösterereksivillerinkatledilmesinenedenolangenişçaplıbiroperasyondüzenledi.Sabaha 

karşı saat 05.00 sıralarında polisin Zap ve Barbaros mahallelerine dönük operasyonuna 

mahalle sakinleri engel olmak isteyince güvenlik güçleri silahlarla müdahalede bulunmuştur. 

Yapılan müdahalede 3 sivil yurttaş yaşamını yitirirken, 15 kişi de vücutlarına isabet eden 

gerçek mermiler ile çeşitli yerlerinden yaralanmıştır.  

Valiliğin resmi açıklamasına göre yaşanan olaylarda 1’i ağır olmak üzere 2 polis de 

yaralanmıştır. Yaşanan olaylarda ağır yaralanan polis memuru Muhammet Onur Demir de 8 

Ağustos günü tedavi gördüğü hastanede yaşamını yitirdi. 

Silopi’de yaşananlar ve tespit edilenler; 

- Polis baskınında 58 yaşındaki itfaiye çalışanı Hamdin Olaş, ateşe verilen evini 

söndürmek isterken keskin nişancılar tarafından kolundan vuruldu. Yaralanan Olaş, araçla 

götürüldüğü Silopi Devlet Hastanesi'nin kapısında polis tarafından taranarak katledilmiştir.  

Celal Kanat (50) da Olaş'ı hastaneye götürürken aracın taranması sonucu yaralandı. Celal 

Kanat daha sonra Silopi Devlet Hastanesi’nden Şırnak Devlet Hastanesi’ne sevk edilmiştir. 

Kanat, olay anını şöyle anlatmıştır: "Mahalleye ateş açıldığı sırada kadınların ağlaması 

üzerine çıktım. Yaklaşık 65-70 yaşlarında bir komşumuzun vurulduğunu gördüm. Vurulduğu 

anda bende onu hastaneye götürmek için bir araca attım. Ölmesin diye direk Silopi Devlet 

Hastanesi'nin acil servisine götürdük. O sırada bir zırhlı polis aracı üzerimize gelerek 

burnuyla arabamıza çarptı. Polisler araçtan inip arabamızın kapısını açtı ve biz araç 

içindeyken tekmelemeye başladılar. Ondan sonra arabanın kapısını üzerimize kapatıp araç 

içinde bizi taradılar. Getirdiğim yaralı hafif bir şekilde yaralanmıştı ama araç içinde kendisine 

üç kurşun daha sıkarak orada öldürdüler". Yanında vurulan kişinin adının Hamdin Olaş 

olduğunu sonradan öğrendiğini belirten Kanat, ‘Her ne kadar biz vatandaşız dediysek de onlar 

bize bağırıp çağırdılar. Hamdin Olaş'a orada üç kurşun sıkarak öldürdüler’  

-17 yaşındaki Mehmet Hıdır Tanboğa isimli genç de polisin açtığı ateş sonucu 

yaralandı. Yaralı halde hastaneye getirilen Tanboğa, hastaneye yakın bir sokakta, eczane 

önünde getirildiği aracın içinde polisin açtığı ateş sonucu infaz edildi. Aracın içinde 

bulunanlar ise gözaltına alındı. 

- Öğlen saatlerine doğru daha da şiddetlenen olaylarda polis 5 kişiyi daha yaralarken 

göğsünden vurulan 27 yaşındaki 3 çocuk babası Kamuran Bilin de yaşamını yitirmiştir.  
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Kamuran Bilin’in babası Cemal Bilin oğlunun evinin kapısının önünde açılan ateşle 

öldürüldüğünü ifade etmiştir. 

-Tank ve zırhlı araçlar yurttaşlara ait evleri ve elektrik direklerini yıkıp Zap Meydanı 

yakınlarındaki Aytaç Sokak ve çevresindeki evleri rastgele taramıştır. 1 ev zırhlı araçların 

elektrik trafosunu devirmesi sonucu çıkan alev ile yanarken, 2 ev de polisin attığı ateşli 

mermiler ile yandı. Yangın çıkan evlerin bazılarında çocuklar mahsur kalırken, yardımlarına 

gitmek isteyen mahalle sakinlerinin üzerine damlarda konumlanan keskin nişancılar 

tarafından kurşun yağdırılmıştır. İtfaiye araçlarının mahalleye girememesi üzerine yurttaşlar, 

kurşun yağmuru altında yanan evlerini kendi imkânlarıyla söndürmeye çalışmıştır. 

-Polisin çatışmanın olduğu mahalleye giriş çıkışlara izin vermemesi nedeni ile 

yaralılar uzun bir süre hastaneye kaldırılamamıştır. Yaralılar HDP Şırnak Milletvekilleri 

Faysal Sarıyılıdız, Leyla Birlik ve Aycan İrmez HDP ve DBP'li yöneticilerin girişimleri 

sonucu Silopi Devlet Hastanesi'ne taşınmıştır. Yaralılar daha sonra Cizre, Şırnak ve 

Batman’daki hastanelere sevk edilmiştir. 

-Polis kurşununun koluna isabet etmesi sonucu kolundan yaralanan Silopi Belediyesi 

temizlik işlerinde çalışan Osman Tankan (48) adlı yurttaş da yaşadığı dehşet anını şöyle 

anlatmıştır: "Her tarafta polis araçları vardı. Her taraftan yağmur gibi kurşunlar yağıyordu. 

Tam bir kızılca kıyamet durumuydu. Atılan her kurşunda insanlar yerlere yığılıyordu. Polis 

araçlarından kurşunlar sıkılıyordu, evler yanıyordu. Hastane önünde sokaklarda halkımız 

vuruluyor, öldürülüyordu." Silopi'de kıyameti yaşadıklarını ifade eden Tankan, "Havuz 

medyası bizim için eylemci demiş. Yalan söylüyorlar. Ben Silopi Belediyesi'nde temizlik 

işçisiyim ve işe gitmek için evden çıktığım sırada üzerime ateş açıp öldürmek istediler"  

-Silopi Devlet Hastanesi'nde çalışan Hasan Aşula'nın ise kardeşiyle birlikte evine 

gittiği sırada polislerin açtığı ateş sonucu yaralandı. Halka yönelik gerçekleştirilen saldırılarda 

yaralanan Celal Kanat (50), Engin Armağan (36), Hasan Aşula (23), Osman Tankan (48) ile 

12 yaşındaki N. A. isimli yurttaşlar kaldırıldıkları Silopi Devlet Hastanesi'nde var olan doktor 

sıkıntısı nedeniyle Şırnak Devlet Hastanesi'ne sevk edildi.  Yaralıları ziyaret eden İHD Şırnak 

Şube üyeleri, hastaneye getirildikleri sırada yaralıların polisler tarafından darp edildiğini 

aktarmıştır. Yaralılardan, Hasan Aşula'yı hastanede darp eden polisler, “'Sizler teröristsiniz, 

kökünüzü kazıyacağız' şeklindeki sözler ile hakaret etmiştir. 

-Yaşanan olaylarda polis kurşunu ile yaralanan ve hastaneye giden 15 kişi olmasına 

rağmen bu sayı çok daha fazladır. Gözaltına alınma endişesi ile çok sayıda kişi, yaralı 
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oldukları halde, hastaneye gitmemiştir. Hastaneye gitmeyen yaralıların tedavileri gönüllü 

doktorlar tarafından yapılmıştır.  

-Olaylar esnasında yaralanan polisler Silopi Devlet Hastanesi’ne getirildiğinde, kolluk 

güçleri hastanenin acil bölümünde normal tedavilerini gören bütün hastaları silah zoruyla, 

hakaret ederek dışarı çıkarmıştır. Polis doktorlara ve sağlık emekçilerine baskı uygulayıp 

yaralılara müdahale edilmesine engel olmuştur. Aynı zamanda hastanede sağlık emekçileri de 

silahla tehdit edilmiştir.  O gün acil bölümde nöbetçi olan Doktor Serdar Acar’ın başına silah 

dayayan polisler, yaralı polislerin tedavileri için Acar’ı  çatışma alanına götürmek istemiştir. 

Çatışma alanına zorla götürülmek istenen Acar’ın direnmesi üzerine yaralı polisler daha sonra 

hastaneye getirilmiştir. 

- Yaşanan olaylar ile hiçbir ilgisi olmadığı halde 9 kişiyi gözaltına alan polis, gözaltı 

esnasında yurttaşlara ağır işkence ve hakaretlerde bulunmuştur.  Çıkan olaylar sonrası 

gözaltına alınan bir gencin makatına silah sokan polisler, gence ağır işkenceler uygulamıştır. 

Gördüğü ağır işkence sonucu baygınlık geçiren genç, öldü sanılıp yol kenarına bırakılmıştır. 

Daha sonra yurttaşların yardımı ile hastaneye getirilmiştir. Gözaltında bulunan Halit Alkış 

isimli yurttaş, gördüğü işkenceler karşısında daha fazla dayanamayarak fenalaşmış ve Silopi 

Devlet Hastanesi'ne kaldırılmıştır. 

Yaralılarıhastaneyetaşırkengözaltınaalınanveçıkarıldığımahkemedeserbestbırakılanyur

ttaşlardan F.A., gözaltında tutuldukları Silopi İlçe Emniyet Müdürlüğü'nde yaşadığı vahşeti 

Dicle Haber Ajansı’na anlatarak, polislerin silahlarıyla kendilerine tacizde bulunduğunu 

belirtmiştir. F.A,“Polislerden biri ayağıyla yaralı akrabam Hasan Aşula'nın yarasına bastı, 

yaralıyı öldürmelerine az kalmıştı. Bazıları silahlarının namlusunu pantolonlarımızın içinde 

gezdirerek makatımıza soktu. Bize birçok şey yaptılar” sözleri ile yaşadığı dehşeti anlatmıştır. 

Çatışmada yaralanan 4 kişi hakkında Silopi Sulh Ceza Hakimliği tarafından yakalama 

kararı çıkarıldı. “Silahlı örgüte üye olmak” gerekçesiyle haklarında yakalama kararı çıkarılan 

yaralıların isimleri; Osman Tankan (48), Hasan Aşula (23), Engin Armağan (36) ve Celal 

Kanat (50) 

-Şırnak Valiliği ise açıklamasında "Güvenlik kuvvetlerimizce vatandaşlarımızın can ve 

mal güvenliğine yönelik tedbirler alınmaya ve gerekli müdahale ve operasyonlara devam 

edilmektedir" dedi.  

-Polisin rastgele açtığı ateş nedeniyle evlerinde mahsur kalan yurttaşlar da 

yaralanırken, evlerinden dışarı çıkamadıkları için hastaneye gidememişlerdir. Sokaktaki 
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elektrik direklerini deviren polislerin birçok evi kullanılamaz hale getirdiği görülmüştür. 

Sabah saatlerinde yakılan zırhlı iş makinesinin enkazı hala olay yerinde dururken, polisler 

tarafından ateşe verilen evler yurttaşlar tarafından söndürülmüştür.  

- 8 Ağustos günü Silopi’de hiçbir olay yaşanmamasına rağmen İpekyolu üzerinde 

seyir halinde bulunan zırhlı araç içerisinde bulunan polislerden biri belindeki tabancasını 

çıkarıp özel tıp merkezinin önünden geçen Mehmet Bulu isimli yurttaşa direk hedef alarak 

ateş açmıştır. Karnına isabet eden kurşunla ağır yaralanan Bulu, Silopi Devlet Hastanesi'ne 

kaldırılarak ameliyata alındı. Hayati tehlikesi bulunmamaktadır. Bulu’ya isabet eden 

mermilerin MKE yapımı olmaması dikkat çekmiştir. 

-10 Ağustos günü Silopi İlçesi'nde Başak Mahallesi'ndeki olayların ardından 

mahalleye giden polis zırhlı aracına, mayınla saldırı düzenledi. Saldırıda araçta bulunan 4 

polis memuru yaşamını yitirdi. Patlamanın ardından polisin çevredeki evleri rastgele taraması 

sonucu Temer Şeflek (17) isimli genç de kurşunların hedefi olarak yaralandı. Şeflek (16), 

kaldırıldığı Cizre Devlet Hastanesi'nde yapılan ilk müdahalenin ardından Diyarbakır'a 

sevkedildi. Sağlık durumu ciddiyetini korumaktadır. 

Silopi’deki vahşeti yandaş medya nasıl gördü? 

1990’lı yıllarda hakikati çarpıtan, savaş dilini kullanan, resmi söylem ekseninde 

habercilik yapan ve “valilik bülteni” haline dönüşen ana akım medya o dönemde devlet eli ile 

yapılan zulmün gönüllü ortağı olmuştu. Günümüzde de yandaş medya çatışma üreten haber 

dili ve basın alanını bir savaş ve gladyatör sirkine dönüştürmesi ile aynı misyona sahip 

çıkmaktadır. Savaş gazeteciliği anlayışıyla siyasi ve askeri iktidar çevrelerinin sözcüsü gibi 

hareket eden ve bir propaganda aygıtına dönüşen yandaş medya dürüst ve vicdanlı bir dil 

kullanmak yerine çıkarcı ve saldırgan bir dile sarılmış bulunmaktadır.  

Silopi’deki “polis terörü” ve sivillere dönük infazları da Zergele Katliamı’ndaki gibi 

görmezden gelen, yok sayan ve çarpıtan yandaş medya, savaşı kışkırtan ve HDP’yi hedef 

gösteren tahripkar bir dil kullanmıştır. Silopi’de katledilen 58 yaşındaki Hamdin Olaş’ı YDG-

H üyesi olarak sunan, hastane önünde yaralıların vahşice infaz edilmesini görmeyen yandaş 

medya büyük bir algı operasyonu yürütmüştür. Özgür basın üzerinden büyük bir sansür 

uygulayan AKP Hükümeti yandaş medya aracılığı ile hakikati perdelemeye çalışmaktadır. 

Silopi’de kolluk güçlerinin sivil yurttaşlara dönük yaptığı insanlık dışı uygulamaları yandaş 

medya şu manşet ve başlıklar ile servis etti: “Akşam Gazetesi: Silopi’de PKK Cehennemi”, 

“Güneş Gazetesi: Molotoflu Hainler Silopi’yi Ateşe Verdi”, “Sabah Gazetesi: Hendekli 
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Terör: 3 Ölü, 2 Polis Yaralı”,  “Star: PKK Silopi’yi Ateşe Verdi”, “Takvim: Başlığı; 

Selo’nun Sivilleri ( Alt başlıklar: Brüksel-Şırnak Hattı, Nişantaşı, Bebek, Etiler Bakın 

Burası Silopi, HDP’nin Gerçek Yüzü), “Yeni Şafak: Silopi’de Hendek Terörü”. “HDP’li 

2 vekil ön safta” (Şırnak Milletvekilleri Faysal Sarıyıldız ve Ferhat Encü’yü kastederek) 

başlığını atan Yeni Şafak Gazetesi yine vekilleri hedef gösteren, kriminalize eden bir dil 

kullanmıştır. Toplumu ayrıştıran, sürekli olarak nefret, ırkçı ve ötekileştirici bir dili tedavüle 

sokan savaş gazeteciliğine karşı barış gazeteciliğinin sesini daha çok yükseltmeye çağırıyoruz.  



11 
 

 



12 
 

 

 

 

 



13 
  



14 
 

 



15 
 

 



16 
 

 

 



17 
 

SONUÇ 

Türkiye halklarının ortak barış iradesi olan Dolmabahçe mutabakatını reddeden 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve AKP Hükümeti, 7 Haziran seçimlerinde milliyetçi 

tabandan oy devşirmek için iktidarı barışa yeğleyen, uzlaşma değil “biat” hedefleyen bir 

tutum içerisine girmiştir. Türkiye’nin kalıcı barışa doğru evirildiği bir süreçte Cumhurbaşkanı 

Erdoğan ve AKP Hükümeti’nin keskin bir siyasi manevra ile şiddet ve gerilim politikalarına 

sarılması ülkeyi her geçen gün bir uçuruma doğru götürmektedir. 

7 Haziran seçimlerinde barış yerine savaş dilini, uzlaşı yerine gerilimi tercih eden ve 

toplumu; etnik, dini inanç, yaşam tarzları ve kültürel açıdan ayrıştıran siyasal anlayışa prim 

vermeyen seçmen, sandıkta AKP’ye ciddi bir uyarıda bulunmuştur. AKP Hükümeti, sıkça 

dillendirdiği “milli irade” nin sesine kulak verme yerine çatışma ve gerilim siyasetini daha da 

tırmandırmıştır. Milliyetçi Harekat Partisi (MHP) ile bazı nüanslar dışında bir savaş bloğunda 

buluşan AKP Hükümeti’nin güvenlikçi-savaş konseptinin siyasi encamı, kaos ve şiddet 

olmuştur. AKP Hükümeti ve emrindeki güvenlik bürokrasisinin yaptığı siyasi ve askeri 

operasyonlar, sivil katliamlar, yaralıların infaz edilmesi, köy boşaltma ve orman yakmalar, 

gözaltına alınan yurttaşlara yönelik insanlık dışı ve onur kırıcı işkenceler ve cenazeler 

üzerinde intikam alma girişimleri topyekûn savaş konseptinin bir parçasıdır. 

Yukarıda saydığımız hak ihlalleri, işkence ve sivil katliamların en yoğunu son 

günlerde Şırnak ili ve ilçelerinde yaşanmaktadır. İnsanların kolluk güçleri tarafında her an 

öldürülme, gözaltına alınma, işkenceye maruz kalma ve hakarete uğrama korkusu, yaşadıkları 

Şırnak’ta, yaşamı durma noktasına getirmiştir. 

25 Temmuz günü, Cizre’de Abdullah Özdal adlı gencin polis tarafından vurularak 

öldürülmesi ve 4 gün sonra Hasan Nerse adlı gencin yaralı yakalandıktan sonra ellerine ters 

kelepçe vurularak ve ayakları bağlanarak polislerce infaz edilmesi; 7 Ağustos sabahı Silopi’de 

hendekleri kapatma adı altında mahallelere yüzlerce polis ve zırhlı araçlar ile deyim 

yerindeyse taarruz düzenlenmesi; keskin nişancılar ile yurttaşların vurulması, 58 yaşındaki 

Hamdin Olaş ve 17 yaşındaki Mehmet Hıdır Tanboğa’nın yaralı oldukları halde hastane 

önünde infaz edilmesi; evli ve 3 çocuk babası Kamuran Bilin’in evinin önünde polis 

tarafından kasti olarak katledilmesi; polisin yoldan geçen insanlara rastgele ateş açması, evleri 

yakması ve gözaltına alınan yurttaşlara reva görülen işkence ve taciz olayları Şırnak’ta hukuk 

ve adaletin hükmünü yitirdiğinin kanıtıdır. Şırnak’ta eski Cumhurbaşkanı Süleyman 

Demirel’in, belirttiği “Devlet, ‘devlet politikası olarak’ adam öldürür” hükmü bugün 2015’te 
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tekrar yürürlüğe konmuştur. Polisin Silopi’de estirdiği terör, anti demokratik “ iç güvenlik 

yasası”ndan aldığı yetkinin de ötesinde bir vahşettir. 

Kolluk güçleri tarafından gerçekleştirilen insan hakları ihlallerinin tekrarlanmasında 

ve kullanılan şiddetin yüksek seviyelerde sıklıkla gerçekleşmesinde etkili olan en önemli 

unsur, sistematik bir hal alan “cezasızlık politikası” dır. Güvenlik bürokrasisini aşırı 

yetkilendiren, hukuk dışına çıkmalarının önünü açan, yasal düzenlemeleri (Polis Vazife ve 

Salahiyet Kanunu, İç Güvenlik Yasası, Terörle Mücadele Kanunu, TCK vs) hayata geçiren 

AKP Hükümeti sivil katliamların, yargısız infazların ve işkencelerin yegâne müsebbibidir. 

Kolluk güçlerinin donatıldığı olağanüstü yetkiler, yurttaşların evlerinin yakılmasına, hatta 

vicdansızca ve hedef gözeterek öldürülmelerine yasal zemin sunmuştur. Bu insanlık dışı 

yetkiler yaşanan ya da yaşanacak olan katliamları meşru kılarken, ülkeyi yıllardır uğruna 

mücadele edilen barış ortamından koparmaktadır. 

Kürt Toplumu’nun hafızasında derin izler bırakan ve toplumsal bir travma yaratan 

1990’ların ruhunu acımasız bir şekilde hortlatan geçici AKP Hükümeti’ne seslenmek 

istiyoruz; Müzakere yerine geleneksel resmi reflekslerle Kürt sorununu çözmeye kalkışmanın 

yeni sorunlara kapı aralamaktan başka hiçbir işe yaramadığını tarih birçok defa göstermiştir. 

Toplumsal ayrışmanın, hak ihlallerinin ve buna bağlı olarak Türkiye’nin uluslararası 

platformlarda mahkûm edilmesinin tarihsel dönemi haline gelen 90’lı yıllardaki 

uygulamaların vahameti sonraki yıllarda bizzat AKP Hükümeti tarafından da kısmen de olsa 

kabul edilmiştir. Bu realiteye rağmen, 1990’ların ruhuna dönüş, hepimizi o günleri kat be kat 

aşan daha büyük bir yıkıma sürükleyeceği aşikârdır. 

Şahsi menfaatler, iktidar hırsı, çatışma ve gerilim siyasetinin terk edilmemesi 

durumunda Türkiye’yi saran ateş çemberi daha da genişleyecektir. Bu tehlikeli gidişat göz 

önüne alınarak, parlamentonun bir an evvel tatilden çıkıp, Kürt sorunu gibi yüz yıllık tarihsel 

bir sorun karşısında daha ciddi, daha samimi ve daha kararlı bir irade ortaya koyması 

gerekmektedir. Bu nedenle derhal, zaman kaybetmeksizin çözüm ve müzakere sürecinin 

temel siyasal aktörlerinden biri olan Sayın Öcalan’ın bütün cezaevi koşulları, müzakereleri 

yürütecek şekilde iyileştirilmeli, Dolmabahçe mutabakatı ilkeleri etrafında bir araya 

gelinmeli, siyasi ve askeri operasyonlar durdurulmalı ve sivil insanlara dönük infaz ve 

saldırılara son verilmelidir. 
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Öte yandan yaşanan bu çatışmalı süreç içerisinde kolluk güçleri tarafından yapılan 

sivil infazlar ve diğer hak ihlalleri acilen Meclis’in ve sivil toplum örgütlerinin de içerisinde 

olduğu bir komisyon tarafından araştırılmalı ve sorumlular yargı önüne çıkarılmalıdır. 

EK 1- Şırnak’ta 2007 ile 2015 yılları arasında yaşamını yitiren sivil yurttaşlar (Listedeki bazı 

verilere Baran Tursun Vakfı’nın internet sitesinden alınmıştır) 

SAYI AD SOYAD YAŞ 
VURULDUĞU 

TARİH 
VURULDUĞU YER ÖLÜM ŞEKLİ 

 
1 YAHYA MENEKŞE 16 15.2.2008 ŞIRNAK / CİZRE  ZIRHLI ARAÇ EZMESİ 

 2 FURKAN AKŞİL 12 2008 ŞIRNAK / SİLOPİ ORANTISIZ GÜÇ 

 3 RESUL İLÇİN 52 22.10.2009  ŞIRNAK / İDİL GÖZALTINDA ÖLÜM 

 4 MEHMET UYTUM 2 10.12.2009  ŞIRNAK / CİZRE GAZ BOMBASI 

 5 DİREN BASAN 10 4.6.2010 ŞIRNAK ZIRHLI ARAÇ EZMESİ 

 

6 HATİCİ İDİN 54 12.6.2011 ŞIRNAK/MERKEZ 

POLİS TARAFINDAN ATILAN GAZ 
BOMBASINDAN ETKİLENEREK 
01.07.2011'DE ÖLÜM 

 7 DOĞAN TEYBOĞA 13 24.7.2011 ŞIRNAK/SİLOPİ GAZ BOMBASI 

 
8 ZEYDAN ENCÜ 25 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
9 ORHAN ENCÜ 15 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
10 NEVZAT ENCÜ 19 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
11 HÜSEYİN ENCÜ 20 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
12 ERKAN ENCÜ 13 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
13 MEHMET ALİ TOSUN 23 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
14 SERHAT ENCÜ 15 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
15 MUHAMMET ENCÜ 13  29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
16 FADIL ENCÜ 20 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
17 ŞEREFETTİN ENCÜ  17 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
18 ŞERVAN ENCÜ 19 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
19 SELİM ENCÜ  28 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
20 MAHSUN ENCÜ 17 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
21 CEMAL ENCÜ 17 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
22 CELAL ENCÜ 15 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 
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23 SALİH ÜREK 16 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 
UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
24 YÜKSEL ÜREK 16 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
25 ADEM ANT 19 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
26 BEDRAN ENCÜ 13 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
27 SALİH ENCÜ 18  29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
28 A.SELAM ENCÜ  22 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
29 NADİR ALMA 25 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
30 BİLAL ENCÜ 16 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
31 SAVAŞ ENCÜ 14 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
32 SELAHATTİN ENCÜ 16 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
33 ŞIVAN ENCÜ 13 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
34 CİHAN ENCÜ 19 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
35 SEYİTHAN ENÇ 21 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
36 ÖZCAN UYSAL 18 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
37 VEDAT ENCÜ 17 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
38 HAMZA ENCÜ 21 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
39 HÜSNÜ ENCÜ 30 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
40 OSMAN KAPLAN 41 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
41 ASLAN ENCÜ 17 29.12.2011 ŞIRNAK/ULUDERE(ROBOSKİ) 

UÇAKLARDAN ATILAN AĞIR 
BOMBALAR 

 
42 SİNAN SALTIKALP 17 25.8.2013 ŞIRNAK/CİZRE 

POLİS PANZERİ ÇARPMASI SONUCU 
ÖLÜM 

 43 SALİH YİĞİT 25 28.10.2014 ŞIRNAK/SİLOPİ POLİS KURŞUNU 

 

44 YASİN ÖZER   27.12.2014 ŞIRNAK/CİZRE 

 İHD ŞIRNAK ŞUBESİNİN HAZIRLADIĞI 
RAPORDA,GÖRGÜ TANIKLARININ 
BEYANLARINA GÖRE AKREP TİPİ 
ZIRHLI ARAÇTAN AÇILAN ATEŞ 
SONUCU YAŞAMINI YİTİRDİ 

 45 ZEKİ ALAR 32 3.1.2015 ŞIRNAK/CİZRE POLİS KURŞUNU 

 46 MUSA AZMA 16 3.1.2015 ŞIRNAK/SİLOPİ POLİS KURŞUNU 

 47 ÜMİT KURT 14 6.1.2015 ŞIRNAK/CİZRE POLİS KURŞUNU 

 48 NİHAT KAZANHAN 12 13.1.2015 ŞIRNAK/CİZRE POLİS KURŞUNU 

 49 ABDULLAH ÖZDAL 23 25.7.2015 ŞIRNAK/CİZRE POLİS KURŞUNU 
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50 HASAN NERSE 17 29.7.2015 ŞIRNAK/CİZRE POLİS KURŞUNU-29.07.2015 ÖLÜM 

 51 HAMDİ OLAŞ 58 7.8.2015 ŞIRNAK/SİLOPİ POLİS KURŞUNU 

 
52 

MEHMET 
HIDIR 

TANBOĞA 17 7.8.2015 ŞIRNAK/SİLOPİ POLİS KURŞUNU 

 53 KAMURAN BİLİN 27 7.8.2015 ŞIRNAK/SİLOPİ POLİS KURŞUNU 

 

         


